МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ
(РОСАККРЕДИТАЦИЯ)

П Р И К А З
Москва

Об аккредитации Федерального бюджетного у.:ч^емеде|»ия
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии

и испытаний в Московской области» в дополнительной области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года

№ 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2011 г.

№ 845 «О Федеральной службе по аккредитации», на основании результатов

экспертизы представленных документов Федерального бюджетного

учреждения «Государственный региональный центр стандартизации,

метрологии и испытаний в Московской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать в национальной системе аккредитации Федеральное

бюджетное учреждение «Государственный региональный центр

стандартизации, метрологии и испытаний в Московской области» с филиалами

Клинский, Коломенский, Можайский, Орехово-Зуевский, Сергиево-Посадский

и Серпуховской в области обеспечения единства измерения для выполнения

работ и (или) оказания услуг по поверке средств измерений в дополнительной

области с сохранением регистрационного номера и срока действия аттестата

аккредитации.

2. Утвердить дополнительные области аккредитации Федерального

бюджетного учреждения «Государственный региональный центр

стандартизации, метрологии и испытаний в Московской области».

2

3. Внести информацию об аккредитации Федерального бюджетного

учреждения «Государственный региональный центр стандартизации,

метрологии и испытаний в Московской области» в Реестр аккредитованных

лиц.

4. Для организации проведения работ, предусмотренных постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294

и законодательством в области обеспечения единства измерений, направить

в Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии копии

настоящего приказа и области аккредитации.

5. Подтверждение компетентности Федеральному бюджетному

учреждению «Государственный региональный центр стандартизации,

метрологии и испытаний в Московской области» проходить в установленном

порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя